

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DEL 2018
(Valores en Lempiras)

	may-18	abr-18
5 INGRESOS		
53 Ingresos de Operación	113,970.83	106,572.83
532 Venta de Servicios	113,970.83	106,572.83
5321 Venta de Servicios	113,970.83	106,572.83
53211 Venta de Servicios		
54 Ingresos de No Operación	46,305.92	36,976.78
541 Intereses	46,305.92	36,976.78
5411 Intereses por Préstamos	0.00	0.00
54111 Intereses por Préstamos		
5412 Intereses por Depósitos	46,305.92	36,976.78
54121 Intereses por Depósitos	46,305.92	36,976.78
54411 Ingresos Varios de No Operación		
54412 Venta de Bienes de no Operación		
55 Donaciones y Transferencias	41400,985.27	34315,588.27
553 Transferencias Corrientes	41400,985.27	34315,588.27
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	34575,788.00	27490,391.00
55311 Transferencias de la Administración Central	34575,788.00	27490,391.00
5532 Transferencias Corrientes del Sector Externo	6825,197.27	6825,197.27
55321 Transferencias Corrientes del Sector Externo	6825,197.27	6825,197.27
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	41561,262.02	34459,137.88
6 GASTOS		
61 Gastos de Consumo	31573,016.73	23984,610.38
611 Servicios Personales	20231,385.54	16129,372.17
6111 Remuneraciones	20231,385.54	16129,372.17
61111 Sueldos y Salarios	17865,280.24	14389,286.71
61112 Contribuciones Patronales	2133,280.90	1507,281.06
61113 Prestaciones Sociales	232,824.40	232,824.40
61114 Dietas		
61115 Gastos de Representación		
61116 Comisiones sobre ventas		
612 Servicios no Personales	9703,633.69	6634,431.12
6121 Servicios Básicos	316,573.61	313,720.30
61211 Servicios Básicos	316,573.61	313,720.30
6122 Alquileres y Derechos	2335,867.04	1773,063.20
61221 Alquileres y Derechos	2335,867.04	1773,063.20
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	1279,649.59	450,406.87
61231 Mantenimiento y Reparación de Bienes	1279,649.59	450,406.87
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	165,746.00	129,622.00
61241 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	165,746.00	129,622.00
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	1298,248.00	218,156.25
61251 Servicios Técnicos y Profesionales	1298,248.00	218,156.25
6126 Servicios Comerciales y Financieros	864,996.42	579,027.61
61261 Servicios Comerciales y Financieros	864,996.42	579,027.61
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	2568,869.22	2313,058.06
61271 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	2568,869.22	2313,058.06
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales y Premios	0.00	0.00
6129 Otros Servicios no Personales	873,683.81	857,376.83
61291 Otros Servicios no Personales	873,683.81	857,376.83
613 Materiales y Suministros	1637,997.50	1220,807.09
6131 Materiales y Suministros	1085,435.53	697,151.59
61311 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	427,787.78	306,094.49
61312 Textiles y Vestuarios	27,600.00	0.00
61313 Productos de Papel, Cartón e Impresos	177,909.48	38,063.28
61314 Productos de Cuero y Caucho		
61315 Productos Químicos	450,442.52	351,298.07
61316 Productos Farmacéuticos y Medicinales	1,695.75	1,695.75
61317 Productos Metálicos		
61318 Productos Minerales no Metálicos		
6132 Materiales y Suministros Diversos	552,561.97	523,655.50
61321 Elementos de Limpieza y Aseo Personal		
61322 Útiles de Escritorio, Oficina y enseñanza	482,673.83	466,454.54
61323 Útiles y Materiales Eléctricos		
61324 Utensilios de Cocina y Comedor	5,367.57	5,321.27
61325 Instrumental, Materiales y Suministros Médicos		
61326 Repuestos y Accesorios	64,520.57	51,879.69
61327 Energía Eléctrica para Reventa		
61328 Útiles Deportivos, Recreativos y de Rescate		
63253 Intereses por Mora y Multas de Deuda Pública Externa de Largo Plazo		
63254 Intereses Por Alivios Externos de Largo Plazo		
63255 Comisiones Por Alivios Externos de Largo Plazo		
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios	10,000.00	10,000.00
644 Transferencias de Capital	10,000.00	10,000.00
6441 Transferencias de Capital al Sector Público	10,000.00	10,000.00
64411 Transferencias de Capital a la Administración Central		
64412 Transferencias de Capital a Instituciones Descentralizadas	10,000.00	10,000.00
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	31583,016.73	23994,610.38
71 Cuentas de Cierre		
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	9978,245.29	10464,527.50

Tegucigalpa M.D.C; 11 DE JUNIO DEL 2018

FIRMA

GRACIELA MARIA PONCE VALLADARES
DIRECTORA EJECUTIVA



FIRMA

RIGOBERTO ADOLFO BARRIENTOS ALVAREZ
CONTADOR GENERAL

